
                                                                                                               
 OPIS  PRZEDMIOTU  ZAMÓWIENIA

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn. „Modernizacja pomieszczeń fili
Książnicy Płockiej przy ul. Dobrzyńskiej 2a”.

I. Opis ogólny
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie  robót budowlanych polegających na  remoncie pomieszczeń użytkowanych
przez Książnicę Płocką filię nr 13 przy ul. Dobrzyńskiej 2a w Płocku. Pomieszczenia biblioteki zlokalizowane są w budynku
mieszkalnym wielorodzinnym z częścią usługową  w części parterowej.

II. Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia:

1.Branża konstrukcyjna
Przedmiot  zamówienia  obejmuje  roboty  budowlane  związane  z  wymianą  stolarki  okiennej,  drzwi  wewnętrznych  i
zewnętrznych, przebudowę ścian przegród wewnętrznych oraz wykonanie okładzin ściennych, i sufitowych. Wymianą
osprzętu oraz podejść do przyborów w pomieszczeniu łazienki i zaplecza socjalnego.

Zakres robót budowlanych:

◦ wykonanie robót rozbiórkowych ścianek działowych murowanych,

◦ demontaż istniejących skrzydeł drzwiowych wraz z ościeżnicami,

◦ rozbiórkę posadzki z gresu,

◦ demontaż glazury ściennej w pomieszczeniach łazienki i zaplecza,

◦ zmycie istniejących powłok malarskich,

◦ demontaż wykładziny podłogowej,

◦ demontaż podwieszanej zabudowy sufitowej w części korytarzy zaplecza,

◦ demontaż nie użytkowanych kanałów wentylacyjnych,

◦ wykonanie nowych ścianek działowych i nadproży, 

◦ montaż stolarki drzwiowej,

◦ wykonanie tynków gipsowych,

◦ wymalowanie ścian i sufitów na kolor uzgodniony z użytkownikiem obiektu,

◦ montaż wykładziny winylowej homogenicznej w kolorze uzgodnionym z użytkownikiem,

◦ odnowienie powłoki malarskiej zabudowy grzejników rurowych typu favier, grzejników żeberkowych

◦ uzupełnienie ścian po demontażu kanałów wentylacyjnych,

◦ obudowa kanałów instalacyjnych płytą gipsowo – kartonową na konstrukcji metalowej,

Wymagania w zakresie materiałów budowlanych:

Wykładzina winylowa   homogeniczna   -parametry:  
◦ klasa użytkowa-komercyjna -34
◦ typ wykładziny: wzmocniona poliuretanem PUR
◦ grubość całkowita (EN 428): 2 mm
◦ grubość warstwy użytkowej (EN 429): 2 mm
◦ waga całkowita (EN): 2500 g/m2 2800 g/m2

◦ wgniecenie resztkowe-średnia wartość: 0,02 mm
◦ reakcja na ogień: Bfis1
◦ oddziaływanie kółek krzeseł (EN 425): brak uszkodzeń
◦ odporność na światło (EN ISO 105 – B02): ≥7
◦ odporność przeciwko grzybom i bakteriom:dobra, nie sprzyja rozwojowi
◦ antypoślizgowość: R9
◦ wykonać cokoły o wysokości 100 mm
◦ Połączenie ściany z posadzką wykończyć  ćwierć wałkiem o promieniu 5 cm, dla  lepszego przylegania

wykładziny
◦ kolorystyka wykładziny  do uzgodnienia z Dyrektorem placówki 
klej do wykładzin:
◦ przeznaczony do wykładzin winylowych

Zewnętrzna stolarka okienna i drzwiowa:

◦ Konstrukcje aluminiowe 

◦ Kolor profili: RAL 9016MAT - Biały.

◦ Kolor okuć: RAL 9016MAT - Biały

◦ Szyby: 4/18/4/18/4 tf+ciepła ramka

◦ Współczynnik przenikania dla okien  –0,9W/m2xK



◦ Współczynnik przenikania dla drzwi zewnętrznych   –1,3 W/m2xK

◦ Drzwi zewnętrzne -pełne

Gazobeton : klasy 600: wytrzymałość na ściskanie 4 MPa, izolacyjność cieplna λ =0,14 W/m*k, izolacja akustyczna 
RA1A=38dB

Zaprawa murarska cementowo – wapienna : przeznaczona do wszystkich powszechnie stosowanych do murowania 
cegieł i bloczków budowlanych ścianek nośnych i działowych, okapów dymowych, wodo i mrozoodporna zaprawa do 
stosowania wewnątrz i na zewnątrz. Wytrzymałość na ściskanie M5. Współczynnik przewodzenia ciepła λ=0,800 W/mK 

Tynk: cementowo-wapienny wewnętrzny lekki Współczynnik oporu dyfuzyjnego pary wodnej μ 5 / 20 (wartość 
tabelaryczna wg PN-EN 998-1), Wytrzymałość na ściskanie CS II, Reakcja na ogień A1

Gładź gipsowa: polimerowa biała, do zastosowania wewnątrz budynku. Przyczepność do podłoży min. 0,50 MPa.
Farba lateksowa: zmywalna, odporna na szorowanie klasy 1, nie nieżółknąca. Kolor farby do akceptacji na piśmie przez
Użytkownika

Stolarka drzwiowa: drewniane płycinowe, szerokość i w wysokość zgodna z 2 rys. 3 „Zakres prac montażowych” . Wzór
i  okleina drewnopodobna dokładny kolor  do uzgodnienia z użytkownikiem na etapie realizacji.  Ościeżnica  stalowa
kątowa malowana proszkowo. Klasy BO. Skrzydło z płyty MDF (gęstość 700 kg/m3) przylgowe, pełne, wypełnienie:
płyta wiórowa pełna lub otworowa, tuleje wentylacyjne. Wyposażenie: klamka, szyld, wkładka – zamek, uszczelka

Nadproża YTONG: nadproże zespolone typu FY 130 szerokości  11,5 cm wysokość 12,4 cm. Reakcja na ogień A1.
Odporność ogniowa F 30-A, wytrzymałość na ściskanie 4 N/mm2. Gęstość 550 kg/m3

Drzwi przesuwne wewnętrzne MDF – prowadnica aluminiowa z wózkami jezdnymi montowana na ścianie (wózki –
łożyska  kołkowe  dopasowane  do  ciężaru  skrzydła),  Wózek  odporny  na  min.100  000  cykli  jezdnych  (otwarcia  i
zamknięcia),  Konstrukcja  skrzydła:  ramowe  wykonane  z  wysokiej  jakości  MDF.  Grubość  skrzydła  40  mm.,  pełne.
Wykończenie:  skrzydło  pokryte  okleiną dekoracyjną wodoodporną (wzór i  kolor  do uzgodnienia  z Użytkownikiem).
Wyposażenie: pochwyt, szyld, karnisz ozdobny (maskownica) w kolorze skrzydła wraz z zestawem montażowym 

Izolacja przeciwwilgociowa w pomieszczeniu gospodarczego:  Taśma uszczelniająca 120/120 mm wraz z narożnikami
wewnętrznymi i zewnętrznymi  przeznaczonymi do umieszczeń w warstwie izolacji podpłytkowej w strefie łączenia ścian
i  podłóg  oraz  narożników,  wewnątrz  i  na  zewnątrz  pomieszczeń  mokrych,  szczególnie  narażonych  na  obciążenia
mechaniczne. Folia  w płynie:  Gotowa do użycia,  jednoskładnikowa, bezrozpuszczalnikowa masa uszczelniająca.  Do
stosowania  wewnątrz  budynków  pod  płytki  ceramiczne.  Trwale  elastyczna,  szybkoschnąca,  wodoodporna  i
paroprzepuszczalna hydroizolacja podpłytkowa. 

Fuga  do  pyłek: epoksydowa  dwuskładnikowa  do  spoinowania  gresów.  Klasa  RG  według  PN-EN  13888:2010.
Wytrzymałość na zginanie ≥ 30,0 N/mm², Wytrzymałość na ściskanie ≥ 45,0 N/mm², Skurcz ≤ 1,5 mm/m, Absorpcja
wody po 240 min ≤ 0,1 g , Odporność na ścieranie ≤ 250 mm³ 

Gres:Imitacja drewna, wymiary 20x120 ( tolerancja wymiarów ±0,5%) rektyfikowane, gatunek I, matowe.

Glazura ścienna:wymiary 25x75 ( tolerancja wymiarów ±0,5%), gatunek I, połysk.

Płyta  gipsowo – kartonowa –  impregnowana,  wymiar  12.5x1200x2000 lub 12.5x1200x2600 mm.  Typ A o  dwóch
spłaszczonych krawędziach PRO.

2.Branża elektryczna

Należy wykonać nowe instalacje elektryczne i teletechniczne wg opracowanego projektu budowlanego , specyfikacji

technicznej i OPZ obejmujący zakres poniżej wymieniony :

- demontaż starych instalacji wraz z utylizacją .

- zasilanie  obiektu dostosować do projektowanego poboru mocy – zabezpieczenie WLZ typu B-25 A.

- istniejący WLZ pozostaje bez zmian . Przed rozpoczęciem prac budowlanych wykonać pomiar rezystancji izolacji kabla

i sprawdzenia rezystancji istniejącego uziemienia rozdzielni .

- montaż rozdzielni TR1 i Szafy RACK 6U

- Instalację oświetlenia podstawowego ( oprawy A , A2, A3 z systemem sterowania DALI wraz z montażem systemu  ) 

- Instalację oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego

- instalacja gniazd i zasilania urządzeń  

- instalacje RTV

- instalacje LAN

- istniejące instalacje telefoniczne i teletechniczne ( zabezpieczyć i wprowadzić przewody do nowej szafy RACK) . 



- instalacja  wyrównawcza i uziemienia  ( rozdzielni , szafy RACK i urządzeń ) .

  W ofercie należy wycenić wykonanie uziomu szpilkowego dł. 9 m oraz połączenia bednarką Fe-ZN 25 x 4 ( 10 mb ) z

rozdzielnią TR1 i szafą RACK 

Pomiary powykonawcze instalacji :

a)  izolacji przewodów
b) ochrony przeciw- porażeniowej :

       impedancji pętli zwarcia , 
       badanie wyłączników różnicowo – prądowych  

c)  rezystancji uziomów i instalacji wyrównawczych
d) natężenia oświetlenia ogólnego , awaryjnego i ewakuacyjnego
e) pomiary instalacji teletechnicznych i sieci LAN

  
Całość  należy wykonać zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami.  

Instalacje elektryczne wykonać podtynkowo .

Instalacje teletechniczne wykonać podtynkowo w rurkach ochronnych 

Projektowaną rozdzielnię TR1 zasilić z istniejącego kabla YAKY 4x35mm2 zasilanego z istniejącej tablicy rozdzielczej
budynku wielorodzinnego.  Przed przystąpieniem do montażu nowej rozdzielnicy należy wykonać pomiar kontrolny
stanu izolacji kabla zasilającego. Zaprojektowana instalacja oświetleniowa wyposażona jest w oprawy z modułem
awaryjnym podtrzymując działanie w razie zaniku zasilania. Dodatkowo instalacja oświetleniowa jest wyposażona w
czujniki ruchu współpracujące ze sterownikami oświetleniowymi np:DALI umożliwiającymi zmniejszanie natężenia
światła  w zależności od intensywności ruchu i nasłonecznienia. 

Przed  wykonaniem  instalacji  oświetlenia  awaryjnego  należy  przedstawić   inwestorowi  posiadane  świadectwa
dopuszczenia na materiały elektryczne występujące w tych instalacjach zgodnie z wymaganiami Ustawy o ochronie
przeciwpożarowej (tekst jednolity z dnia  15.10.2009 r.  Dz.  U.  nr  178 poz.  1380) oraz Rozporządzenia Ministra
Spraw Wewnętrznych i Administracji ,,...w sprawie wykazu wyrobów służących  zapewnieniu bezpieczeństwa...” (z
dnia 27.04.2010 r. Dz. U. nr 85 poz 553).

2.Branża sanitarna

W związku z remontem pomieszczeń biblioteki, w pomieszczeniach: łazienki, gospodarczym oraz socjalnym zostaną

wykonane  nowe  instalacje  wod-kan.  Zaprojektowane  nowe  odcinki  instalacji  wod-kan  prowadzić  wtynkowo  w

ścianach  oraz  w  miejscach  prowadzenia  naściennego  obudować  płytami  GK.  Należy  zdemontować  istniejące

przybory sanitarne i armaturę.

Przewody  instalacji  wody  zimnej  i  ciepłej  prowadzone  w  posadzce  oraz  podejścia  do  przyborów  wykonać  z  rur

wielowarstwowych np. PE-RT/AL/PE-RT lub PEX-c/Al/PEX-c  z izolacją łączone poprzez zaprasowanie.  

 Na poziomach i odgałęzieniach zamontować zawory odcinające.

Próbę wodną szczelności wykonać instalacji wodociągowej wykonać przed montażem izolacji. Dla instalacji ciepłej

wody wykonać próbę na gorąco.

Przejścia przez przegrody prowadzić w tulejach ochronnych o średnicy o dwie dymensje większej od średnicy rury

zewnętrznej  wystającej  poza  przegrodę  po  2  cm z  każdej  strony.  Przestrzeń  pomiędzy  rurą  i  tuleja  wypełnić

materiałem plastycznym na oddziałującym na rurę wielowarstwową.

Przewody  poziome  -  podejścia  do  przyborów układać  w  izolacji  z  pianki  PE,  nad  posadzką  w  ścianach  lub  w

przypadku braku możliwości  przy ścianach  w cokołach min.  10 cm nad  przewodami kanalizacyjnymi.  Podejścia

odpływowe  wykonać z rur PVC o średnicy przewodu nie mniejszej od średnicy odpływu z danego przyboru.

W pomieszczeniu łazienki należy zabudować:

• umywalkę wiszącą min. 50 cm z pół postumentem , bateria stojąca z mieszaczem,

• miskę ustępową kompakt z odpływem bocznym,

W pomieszczeniu gospodarczym zabudować  wiszącą komorę gospodarczą ze stali nierdzewnej z baterią naścienną

wannową z mieszaczem i i wężem natryskowym o długości węża min. 1,5 m

W pomieszczeniu socjalnym zabudować zlew  ze stali nierdzewnej z ociekaczem, baterią stojąca z mieszaczem, w

wersji wpuszczanej w blat na szafce z płyty z hpl o wymiarach 80x60.

Projektowany pion kanalizacyjny zakończyć napowietrzakiem pod stropem pomieszczenia.

Przybory (umywalka , zlew) montować na standardowej wysokości górnej krawędzi umywalki, zlewu (85-95 cm).

Połączenia  z  istniejącą  instalacją  kanalizacyjną  oraz  wpięcia  w  istniejącą  instalację  wodociągową  wykonać  w

porozumieniu z Zarządcą budynku (MZGM)



III. Termin realizacji przedmiotu zamówienia

 1)  rozpoczęcie robót w ciągu 7 dni od dnia podpisania Umowy,
 2) zakończenie robót budowlanych Obiektu, potwierdzone wpisem do dziennika budowy kierownika budowy –  

cztery miesiące od dnia podpisania Umowy,

IV. Uprawnienia

Zamawiający wymaga aby Osoby, które będą wykonywały prace wchodzące w zakres przedmiotu zamówienia posiadały
uprawnienia budowlane wykonawcze bez ograniczeń w specjalnościach objętych pracami remontowymi oraz aktualne
zaświadczenia o przynależności do właściwej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

V. Obowiązki Wykonawcy

1.Wykonawca zorganizuje zaplecze budowy w sposób powodujący jak najmniejsze uciążliwości dla osób korzystających
z terenu,  zapewnienie warunków bezpieczeństwa i higieny pracy przy prowadzeniu robót.

2.Wszystkie materiały powinny posiadać stosowne atesty, certyfikaty bezpieczeństwa i świadectwa zgodności. Należy
dołączyć  świadectwo  jakości  –  certyfikat  na  znak  bezpieczeństwa  lub  zgodności  z  normą,  wydanym  przez
akredytowaną jednostkę certyfikującą wyroby.

3.Wykonawca w terminie nie później niż  7 dni przed wbudowaniem materiałów jest zobowiązany przedstawić do
akceptacji Zamawiającemu wnioski materiałowe z załącznikami tj. atestami, deklaracjami, itp.

4.Wykonawca  nie  ma  obowiązku  załączania  kosztorysu  ofertowego  przy  składaniu  oferty  z  ceną  ryczałtową  za
zrealizowanie zadania. Kosztorys ofertowy należy przekazać Zamawiającemu po podpisaniu umowy w terminie 7
dni od podpisania umowy.

5.Wykonawca winien opracować kosztorys ofertowy metodą szczegółową z zestawieniem R,M,S o wartości zgodnej z
zaoferowaną ceną ryczałtową za całościowe zrealizowanie zadania.

6.Wykonawca jest zobowiązany zapewnić, aby kierownik budowy i kierownicy robót fizycznie przebywali i wykonywali
swoje  obowiązki  na  terenie  budowy,  w  tym,  zapewnić  codzienną  obecność  kierownika  budowy  na budowie,  a
kierowników robót codziennie w okresie prowadzenie robót w danej branży.

7.Wykonawca będzie  przestrzegał  terminowego wykonania i  przekazania  przedmiotu  umowy oraz oświadczenia,  że
roboty zakończone przez niego są całkowicie zgodne z umową i odpowiadają potrzebom, dla których są przewidziane
według umowy.

8.Wykonawca  ponosi  pełną  odpowiedzialność  za  stosowanie  i  bezpieczeństwo  wszelkich  działań  prowadzonych  na
terenie robót i poza nim, a związanych z wykonaniem przedmiotu umowy.

9.Wykonawca będzie wykonywał prace budowlane w sposób nieuciążliwy dla osób zamieszkujących w budynku oraz w
godzinach od 8 do 20 zgodnie z zarządzeniem administratora budynku

10. Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania robót towarzyszących niezbędnych do realizacji  przedmiotowego
zadania, w tym do: wywóz gruzu oraz innych materiałów wraz z ich utylizacją, na bieżąco porządkowanie terenu po
wykonanych robotach,

VI. WYTYCZNE OGÓLNE.                                                  

1.W  przedmiarze,  ani  kosztorysie  ofertowym,  zgodnie  z  przytoczoną  wyżej  metodą  kosztorysowania,  nie  należy
ujmować  i  wyceniać  robót  tymczasowych  jako  wydzielonych  pozycji.  Nie  będą  one  oddzielnie  opłacane  przez
Zamawiającego, a koszt ich wykonania powinien być uwzględniony w cenach robót podstawowych (koszty pośrednie
Wykonawcy).

2.Podstawą  skalkulowania  ceny  za  roboty  budowlane  ma  być  przedmiar  robót  opracowany  przez  Wykonawcę,
sporządzony  na podstawie  opisu przedmiotu  zamówienia oraz  wizji  lokalnej  na obiekcie. Wykonawca sporządza
przedmiar  robót  według  własnego  uznania  i  dokonuje  całościowej  wyceny  przedmiotu  zamówienia  na  roboty
określone w opisie przedmiotu zamówienia, na własną odpowiedzialność i ryzyko. Załączony przez Zamawiającego
przedmiar robót nie jest obligatoryjny i ma charakter jedynie pomocniczy. Przywołane w przekazanym przedmiarze
inwestorskim katalogowe podstawy oraz ilości robót nie są obowiązkowe.

3.W wycenie przedmiotu zamówienia należy uwzględnić wszystkie elementy inflacyjne w okresie realizacji przedmiotu
umowy oraz uwzględnić wszystkie prace i czynności, które są niezbędne do należytego wykonania zadania.

4.Wycena  przedmiotu  zamówienia  musi  objąć  wszystkie  roboty  budowlano-montażowe  zawarte  w  niniejszym
zamówieniu,  jak również opłaty wszystkich świadczeń na rzecz usługodawców (opłaty za wodę, energię, wywóz
gruzu  i  utylizację  materiałów  z  rozbiórek,  koszt  ubezpieczenia,  należne  podatki  oraz  elementy  niezbędne  do
wykonania robót, a nie pozostające trwale po zakończeniu budowy).

5.Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie może być podstawą do żądania
zmiany wynagrodzenia umownego ustalonego  na podstawie złożonej  w postępowaniu przetargowym oferty.

6.Wszystkie jednostkowe ceny materiałów (dotyczy to również tzw. materiałów masowych) w kosztorysie ofertowym
należy przyjmować jako ceny ich nabycia  tzn. z kosztami zakupu (czyli wraz z kosztami transportu zewnętrznego
tych materiałów). Nie  należy  w kosztorysie  ofertowym wyceniać  w oddzielnych pozycjach kosztów dowozu tych
materiałów z miejsc ich zakupu.

7.Niezwłoczne  informowanie  przez  Wykonawcę  Zamawiającego  (Inspektora  nadzoru  inwestorskiego)  o  problemach
technicznych lub okolicznościach, które mogą wpłynąć na jakość robót lub termin zakończenia robót.

8.Wykonawca zobowiązany jest zapewnić wykonanie i kierowanie robotami objętymi umową przez osoby posiadające



stosowne kwalifikacje zawodowe i uprawnienia budowlane.

9.Kompletowanie w trakcie  realizacji  robót wszelkiej  dokumentacji  zgodnie  z przepisami Prawa budowlanego oraz
przygotowanie do odbioru końcowego kompletu protokołów niezbędnych przy odbiorze.

10.Przygotowanie  właściwej  dokumentacji  odbiorowej  robót  (w  2  egzemplarzach),  dostarczenie  niezbędnych
dokumentów potwierdzających parametry techniczne oraz wymagane normy stosowanych materiałów, co pozwoli na
ocenę należytego wykonania robót.

11.Usunięcie wszelkich wad i usterek stwierdzonych przez nadzór inwestorski w trakcie trwania robót w terminie nie
dłuższym niż termin technicznie uzasadniony i konieczny do ich usunięcia.

12.Zamawiający przekaże Wykonawcy dziennik budowy w dniu przekazania placu budowy.

13.Powinna  być  zachowana  zgodność  między  zakresem  robót  wynikających  z  opisu  przedmiotu  zamówienia  oraz
ujętych w przedmiarze robót.

14.Przed złożeniem oferty zaleca się dokonanie wizji lokalnej i zapoznania się z rzeczywistymi warunkami
realizacji przedmiotu niniejszego zamówienia i uwzględnienia ich w wycenie oraz terminie wykonania
robót.

15. Obowiązująca stawka podatku VAT – 23%.


